Item imponit et iniustiam eo quod ho-
mini precepit quod implere non possit: qua-
si iniuste in hoc cum homine egerit. **C**ontra
quod dicit ps. **I**ustus dominus in omnibus
verbis suis, et sanctus in omnibus opibus su-
is. **I**tem per hoc imponit ei impietatem et
cruelitatem ex eo quod crudeliter egerit in
hoc et homini onus importabile impo-
suerit. **C**ontra quod dicit ps. **D**omine
dominus. **E**t ipse se dicit in euangelio Disci-
puli a me: quia misericordia sum: et humilis corde.
Quinto ideo quia talis loquitur contra
fidem et pietatem quod dicit seno posse continentem
vivere. **E**t secundum Augustinum potest quod si illo. quod
dicit seno posse continere. ut intelligat:
quod non potest continere se suis viribus sine deo
auxilio: aut si intelligat: quod etiam adiutorius
a deo non possit. **S**i primo modo: hunc pla-
num et verum est: quod sine adiutorio de ipsius hil
possumus. **U**nus christus dicit in euangelio.
ut habetur iohannis. xv. **S**ine me
nihil potestis facere. Non dixit papa fa-
cere: sed nihil omnino. **U**nus etiam apostoli. ii: Co-
los. iii. **N**on sum sufficietes cogitare alii
quid a nobis quasi ex nobis. **U**nus etiam
Augustinus. **D**ives sine te nihil sicut omnes conatur
nostris. **U**nus etiam Iohannes. viii. **S**cum quod
alitur non possunt esse continentem nisi deo det. **H**ec
en de semper paratus est dare gratias adiu-
uare hominem in his quod sunt ad salutem solo
luminos homo esset paratus recipere gra-
tiam et adiuuam diuinorum. **S**i secundo
modo. tunc manifestissime falsum est: quod
etiam sapit heresim: quod quis audet dicere
quod etiam cum adiutorio dei non possit continentem
terrinum. **O**r talis loquitur contra primum
articulum fiducie huius dicamus. **C**redo in deum
patrem omnipotentem. **E**t potest queri a tali: an possit
aliquando tibi continentem: quod si dixerit se per me
semper ultra posse. **G**erbi gratia: ut in quod
dragesima in qua etiam quoniam pessimi homines
abstinent: tunc ostendendum est ei quod spe-
rare debet. quod potius sequenti mense con-
tineat quod in isto: cum deus parator est ad
adiuuantum eius postquam per mensem amore
eius continentur quod ante: si tamen ex corde eius

auxilium instanter petierit. Ita querimus a tali quis cogit eum: utrum a diabo
lo cogatur: vel a muliere: vel a carne: non
a diabolo. **U**nus Gregorius. **D**ebole est ho-
mrus qui in nemine vincit: nisi volentem:
Ita est debilitas et omni potestate sua
privatus per passionem et mortem christi.
Unus Augustinus. super psalmum. **D**iabolus plenus
vult nocere: et non potest: quod potest ei est
sub potestate dei. **N**am si tamen possit nocere
diabolus quantum veller: aliquis iustorum non
remaneret. **I**dem in famoue. **N**on enim dia-
bolus cogendo vel suadendo nocet: nec ex-
torquet a nobis consensum: sed perit. **D**at quod
dem ille consilium: sed a deo auxiliante nostrum
est vel eligere vel repudiare quod suggesterit
vnde etiam Chrysostomus. super mattheum. **D**iabolus enim
suggerit potest: cogere tenet potest. Ita
non cogit a muliere: quod masculus natu-
raliter fortior est quam mulier. Ita non a carne
quod deus dedit dominium homini super car-
nem suam. **U**nus Benedictus. iii. dicit ad mulierem
quod tenet figuram carnis. **S**ub viri patre
eris: et ipse dominabitur tui. **O**magis habeat do-
minium quod super carnem suam quod bene possit absti-
nere a fornicatione si velleret: hoc patet: quod
sit taliter haberet tantam voluntatem continentem quoniam
habet hunc spiritum suum in yale suo custodiendi: sed
facili contineret. **E**t si cum tanta diligentia
obstrueret sensus corporis cum sentit se per
occasione temptari carnaliter: cum quanto di-
ligentia obstruit fornicationis repletus ve-
no cum sentit spiritum suum exire: vel stillare ex illo.
Ita patet ex hoc quod si cum incontinentia de-
beret perdere omnia bona sua regalia: ut se
sciret se amissurum pedem ynam vel manus
vel ambo oculos. vel si sciret prepara-
tum ignem lectum in quo deberet cremari
sicut beatus laurentius in craticula: omni-
nino absterget: et non quod usque ad mortem ale-
quem actum luxurie scient et voluntarie faciat.
Contra luxurie communia. **O**ne
Requis de remediis communib[us]
contra omnem luxuriam. et sunt
terram quod sic probat. **L**uxuria sit
ignis necessario erit triplex remedium con-